
Finance (No. 2) Act 1997 (c. 58)
SCHEDULE 3 – Insurance companies and friendly societies
Document Generated: 2023-08-29

1

Status:  This is the original version (as it was originally enacted).

S C H E D U L E S

SCHEDULE 3

INSURANCE COMPANIES AND FRIENDLY SOCIETIES

Section 438 of the Taxes Act 1988
6 (1) Section 438 of the Taxes Act 1988 (pension business: exemption from tax) shall be

amended as follows.

(2) Subsections (3) and (3AA) (which fall as a result of new section 434(1) to (1B)) shall
cease to have effect.

(3) For subsection (4) (which makes provision in relation to the payment of tax credits)
there shall be substituted—

“(4) This section shall be disregarded in determining, in relation to an insurance
company which is entitled to a tax credit in respect of a distribution, whether
the condition in paragraph (a) or (b) of section 231(2) is satisfied.”

(4) Subsection (5) (which falls with the substitution of subsection (4)) shall cease to have
effect.

(5) Subsections (6) to (7) (which fall with the repeal of subsections (3), (3AA) and (5)
and the substitution of subsection (4)) shall cease to have effect.

(6) Subsection (9) (which falls with the repeal of subsections (6), (6B) and (6E) and the
repeal of section 440B(2)) shall cease to have effect.

(7) Sub-paragraphs (2) to (4) above have effect in relation to distributions made on or
after 2nd July 1997.

(8) Sub-paragraphs (5) and (6) above have effect for accounting periods beginning on
or after 2nd July 1997.

(9) In determining, for the purposes of subsections (6) to (7) of section 438 of the Taxes
Act 1988, the franked investment income of, or foreign income dividends arising to,
an insurance company for an accounting period beginning before 2nd July 1997 and
ending on or after that date, there shall be left out of account any distributions which
are made on or after 2nd July 1997.


